МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
Хабаровского края

П Р И К А З

г. Хабаровск

1 О лицензировании Муниципального общеобразовательного
учреждения средней общеобразовательной школы № 68 г.Хабаровска

на право ведения образовательной деятельности

В соответствии с Законом Российской Федерации от 10 июля 1992
года № 3266-1 «Об образовании», Положением о лицензировании
образовательной деятельности, утвержденным постановлением
Правительства Российской Федерации от 31 марта 2009 года № 277,
Положением о министерстве образования Хабаровского края,
утвержденным постановлением Правительства Хабаровского края от
09 июля 2007 года № 135-пр, на основании заявления руководителя
образовательного учреждения, согласованного с учредителем, и заключения
экспертной комиссии по лицензионной экспертизе Муниципального
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы
№ 68 на право ведения образовательной деятельности, созданной приказом
министерства образования Хабаровского края от 10 сентября 2010 года
№ 1850
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать Муниципальное общеобразовательное учреждение
среднюю общеобразовательную школу № 68, зарегистрированное по адресу:
680023, г.Хабаровск, переулок Байкальский, дом 4-а, прошедшим
лицензионную экспертизу на право ведения образовательной деятельности
по общеобразовательным программам начального общего образования со
сроком освоения 4 года, основного общего образования со сроком освоения
5 лет, среднего (полного) общего образования со сроком освоения 2 года и
дополнительным образовательным программам социально-педагогической
направленности со сроком освоения до 3-х лет.

2. Установить следующие контрольные нормативы по представленным
к лицензированию образовательным программам: соответствие
образовательного ценза педагогических работников установленным в
соответствии с законодательством Российской Федерации требованиям;
соответствие материально-технического обеспечения образовательной
деятельности установленным в соответствии с законодательством
Российской Федерации требованиям; соответствие учебной, учебно-
методической литератусы И WHT-TY х

2

средств обеспечения образовательного процесса установленным )
соответствии законодательством Российской Федерации требованиям.

Предельная численность контингента обучающихся, приведенная i
очной форме получения образования - 883 человека.

3. Руководителю Муниципального общеобразовательного учреждение
средней общеобразовательной школы № 68 при изменении местг
нахождения или наименования образовательного учреждения, не позднее
чем через 15 дней с даты внесения соответствующих изменений в Единый
государственный реестр юридических лиц, а при реорганизации, изменении
условий образовательного процесса в части используемых зданий и
помещений, педагогических работников и других сведений,
зафиксированных в приложениях к лицензии, в 2-недельный срок с момента
произошедших изменений представлять в министерство образования
Хабаровского края заявление о переоформлении лицензии с указанием
новых сведений и документы, подтверждающие указанные изменения.

4. Отделу лицензирования и государственной аккредитации
управления по надзору в сфере образования министерства образования края
(Макеева Е.Л.):

4.1. Оформить и выдать в установленном порядке Муниципальному
общеобразовательному учреждению средней общеобразовательной школе
№ 68, зарегистрированному по адресу: 680023, г.Хабаровск, переулок
Байкальский, дом 4-а, ИНН 2723043803, ОГРН 1022701197463, лицензию
министерства образования Хабаровского края на право ведения
образовательной деятельности по прошедшим лицензионную экспертизу
общеобразовательным программам сроком на 6 лет.

4.2. Внести в реестр лицензию министерства образования
Хабаровского края, выданную Муниципальному общеобразовательному
учреждению средней общеобразовательной школе № 68.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа и соблюдением
образовательным учреждением лицензионных требований возложить на
отдел лицензирования и государственной аккредитации управления по
надзору в сфере образования министерства образования края (Макеева Е.Л.).

Министр А.А. Базилевский